

## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels Bjerrum: Distortion Vesterbro - nødråb

**Fra:** Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

**Sendt:** 17. maj 2018 15:27

**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels Bjerrum: Distortion Vesterbro - nødråb

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse vedrørende nødråb om Distortion på Vesterbro fra den 16. maj 2018.

Forvaltningen arbejder i øjeblikket på højtryk for at få den sidste del af sagsbehandlingen af diverse deltilladelser og i sidste ende hovedtilladelsen på plads.

Efter ansøgeren har fået indsendt efterspurgt materiale, hvoraf placeringen af de sidste scener faldt på plads, vil forvaltningen nu følge op på bl.a. "de gårde, porte mv., som vurderes særligt udsatte, og derfor enten skal skærmes, indhegnes eller på anden vis være under opsyn for at forhindre indbrud, hærværk urinering mv.", jf. vilkår i rammetilladelsen. Flere af disse udsatte placeringer er allerede udpeget og/eller er gengangere fra forrige år - eksempelvis hjørnet ved Oehlenschlägersgade 71, ved Dybbølsgade 49 og hegn til blomsterbede på Litauens Plads.

I år stiller forvaltningen også krav til arrangøren om at yde særlig beskyttelse af de nyplantede træer på Sønder Boulevard samt, at græsset ud for krydset Sønder Boulevard og Dybbølsgade dækkes af med filtdug for at beskytte græsset og særligt for at forhindre, at glasskår trædes ned i græsset til efterfølgende gener. Dette sker med udgangspunkt i en forebyggende indsats.

Forvaltningen har været i dialog med den nævnte borger og vil sørge for at følge op på denne henvendelse samt eventuelle andre henvendelser. Forvaltningen henviser dog også til, at borgere direkte kontakter arrangøren for at få hjælp til at skærme eventuelt udsatte områder, da det jf. rammetilladelsen "er arrangørens ansvar at sikre forebyggelse af hærværk og tingsbeskadigelse af byinventar og andet udsat materiel under afholdelsen af Distortion gadefester 2018."

Derudover kan det tilføjes, at det er sikkerhedsmyndighedernes ansvar at godkende den sikkerhedsplan, som udarbejdes af arrangørens sikkerhedsfirma. Forvaltningen læser med i denne plan og sikrer, at arrangøren lever op til vilkåret omkring at yde særlig beskyttelse af udsatte lyssignaler. Distortion NUS/NUS beskriver bl.a. i deres kommunikationsplan, at deres sikkerhedsfirma under afvikling af gadefesten er ansvarlig for, at der er mandskab til at patruljerer og at disse vagter også skal agere på urinering og hærværk.

Jeg håber, det gav dig svar på dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

**Anne-Sofie Degn**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

**Sendt:** 16. maj 2018 23:02

**Til:** Kim Pimenta; Anne-Sofie Degn

**Emne:** Re: Distortion Vesterbro - nødråb

Anne-Sofie - se supplerende fra Kim nedenfor.

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)

Den 16. maj 2018 kl. 22.47 skrev Kim Pimenta:

Kære Niels

Jeg kan ikke lige tage et billede, men teksten kan læses her:

<http://www.cphdistortion.dk/info/nabo/>

Det er helt tydeligt af teksten, at Distortion lader det være på til Beboerne selv.

Vi har tidligere år i et vist omfang forsøgt at afvise urinerende festdeltagere. Det er stærkt ubehageligt, og de er ofte aggressive og truende.

Jeg vil sætte stor pris på, at du tager sagen videre. Jeg står også meget gerne til rådighed for en dialog - der er bare ikke rigtigt nogen i Distortion, Forvaltningen (inkl. borgmesteren), Københavns Politi som rigtigt vil tage ansvaret.

Vh  
Kim

Den 16. maj 2018 kl. 22.37 skrev Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen):

Kære Kim,

Ja - noget tyder på det...

Og nej - det du beskriver synes jeg bestemt ikke er acceptabel - hvor skriver Distortion sådan - kan du sende et billede?

Jeg skal bringe dit ønske ift krydset mellem boulevarden og Dybbølsgade videre.

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)

Den 16. maj 2018 kl. 22.32 skrev Kim Pimenta:

Kære Niels

Jeg kan konstatere at Distortion desværre igen kommer til Vesterbro.

Jeg må sige, at jeg ikke er optimistisk i forhold til, at problemerne med overpissede gadedøre, opgange, gårde mv. bliver adresseret af Distortion. Det fremgår fx igen i år af Distortions hjemmeside, at de opfordre til, at beboerne opretter vagtværn og anvender vandpistoler mv mod fulde Distortiongæster. Mener du virkelig, at det er en acceptabel tilgang til problemet? At overlade opgaven til sagesløse beboere og opfordre til selvtægt!?

Jeg kan oplyse dig om, at jeg igen i år har forsøgt at rejse problemstillingen overfor Københavns Politi, der som sædvanlig henviser til, at de ikke har tilstrækkelige ressourcer. Jeg har også rettet henvendelse til Teknik og Miljø Forvaltningen, som heller ikke foretager sig noget. Dette uagtet, at TMF ifølge rammebetingelserne for afholdelsen af Distortion kan pålægge Distortion at indhegne, opstille opsyn mv. for at sikre særligt udsatte steder. Jeg har gjort TMF opmærksom på, at dette erfaringsvis er tilfældet omkring krydset Sønder Boulevard/Dybbølsgade og indstillet, at TMF pålægger Distortion at foretage de nødvendige konkrete tiltag. Jeg har intet hørt fra TMF.

Så Niels, hvad skal vi gøre?

Kim Pimenta

Den 14. maj 2018 kl. 19.13 skrev Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen):  
Kære Kim,

Jeg er helt enig i at de forhold Distortion har budt beboerne de sidste mange år, er totalt uacceptable. Det er også derfor, at jeg har sat mig i spidsen for at vi politisk stiller nogle strengere og mere restriktive krav til planlægningen og afviklingen af Distortion 2018.

Målet er - at der tages mere hensyn til byens borgere.

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)

Den 14. maj 2018 kl. 18.47 skrev Kim Pimenta:

Kære Niels Bjerrum

Jeg henvender mig med et nødråb i forhold til kommunens beslutning om, hvorvidt der igen i år skal afholdes Distortion på Vesterbro.

Jeg har noteret fra pressen, at du stiller dig kritisk overfor Distortions evne til at sikre acceptable rammer for de beboere, som rammes af Distortion. Jeg vil indtrængende opfordre dig, at dine politiske kollegaer til at afvise afholdelsen af årets Distortion.

Der er ikke noget som tyder på, at Distortion tager beboernes bekymringer alvorligt, hvilket Thomas Flourquins bemærkninger i pressen om, at bekymringerne fra kommunen blot er udtryk for en magtkamp mellem forvaltningerne.

Der skal ikke hærskes, at vi som beboere er utrygge ved Distortion, som med sikkerhed vil medføre hærværk, tiltvingen af adgang til opgange/gårde, urinering i opgange mv.

Vi har brug for hjælp! Distortion bør ikke længere finde sten i beboelseskvarterer. Vi har med andre ord fået nok på Vesterbro.

Vh  
Kim Pimenta